ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 05-11/03-2017

«13» апреля 2017 г.                                                                            г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:

<…>;

<…>;

<…>,

рассмотрев дело № 05-11/03-2017 по признакам нарушения ООО «Энком» (664081,
Иркутская область, г. Иркутск, ул. Иркутской 30-й дивизии, д. 26/1)  части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в  уклонении от заключения договора оказания услуг по передаче
электрической энергии на 2017 год с ПАО «МРСК Сибири»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела представитель ПАО «МРСК Сибири» <…> требования,
изложенные в заявлении, поддержала, заявила ходатайство об отложении
рассмотрения дела в связи с необходимостью привлечения к рассмотрению дела
Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия и запроса
дополнительных сведений.

Комиссия в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-11/03-2017.
2. Назначить рассмотрение дела № 05-11/03-2017 на 10.05.2017 в 15-00 часов по

адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 55, каб. 114.
3. Привлечь к рассмотрению дела № 05-11/03-2017 в качестве лица,

располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах, Республиканскую службу по тарифам РБ.

4. Республиканской службе по тарифам РБ представить в срок до 26.04.2017
надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

Договоры и иные документы, представленные ООО «Энком» в подтверждение
прав владения объектами электросетевого хозяйства при установлении
тарифов на 2017 год;

Заявку ООО «Энком» с приложениями об установлении тарифов на 2017 год;
Сведения о потребителях (наименование, сведения о месте нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства
(для физического лица), почтовый адрес, адрес электронной почты, номер
контактного телефона, номер факса) и величине заявленной мощности,
которые учтены при установлении тарифов для взаиморасчетов между ПАО
«МРСК Сибири» и ООО «Энком», а также пояснения, исходя из сведений о
каких потребителях сформирована величина совокупной тарифной выручки
для ООО «Энком».

5. ООО «Энком» представить в срок до 26.04.2017 надлежащим образом
заверенные копии всех документов в подтверждение прав владения
электросетевым хозяйством на территории РБ на 2017 год.

 За непредставление или несвоевременное представление сведений, либо
представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические и юридические лица несут административную ответственность,
предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях.